UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-CTTT-KHCN
V/v phối hợp triển khai điều tra, đánh

giá hành vi nguy cơ mắc bệnh không

lây nhiễm của học sinh THCS, THPT

trên địa bàn Thành phố

Hà Nội, ngày      tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các Trường trung học phổ thông.

(Có danh sách kèm theo).

 Thực hiện Kế hoạch số 217/KH-UBND ngày 04/10/2021 của UBND

Thành phố về triển khai công tác y tế trường học năm học 2021-2022 trên địa

bàn Thành phố Hà Nội; Kế hoạch liên ngành số 18609/KHLN-YT-GDĐT ngày

05/11/2021 của Sở Y tế và Sở Giáo dục và Đào tạo về thực hiện công tác y tế

trường học năm học 2021-2022, Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Sở Y tế tổ

chức điều tra, đánh giá hành vi nguy cơ mắc bệnh không lây nhiễm của học sinh

trung học cơ sở, trung học phổ thông trên địa bàn Thành phố.

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường trung học phổ thông (danh

sách kèm theo); Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã chỉ đạo các

trường trung học cơ sở trên địa bàn (danh sách kèm theo) phối hợp với Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Hà Nội tổ chức triển khai điều tra, đánh giá

hành vi nguy cơ bệnh không lây nhiễm của học sinh, cụ thể như sau:

 - Cân nặng, đo chiều cao và đo huyết áp học sinh;

 - Phát vấn phiếu điều tra cho học sinh tự điền.

 - Thời gian triển khai: tháng 5/2022, lịch cụ thể các nhà trường thống nhất

với Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Hà Nội, đảm bảo không ảnh hưởng

đến kế hoạch dạy, học và các hoạt động khác của nhà trường.

 - Kinh phí thực hiện: do Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Hà Nội

đảm nhiệm.

 - Nội dung chi tiết: (phụ lục kèm theo).

 Thông tin trao đổi:

 - Đồng chí Đinh Đức Chính, Chuyên viên Phòng Chính trị, tư tưởng-

Khoa học công nghệ, Sở Giáo dục và Đào tạo, điện thoại 0904010044;

2

 - Ts.Bs Bùi Thị Minh Thái, Trưởng khoa Phòng chống bệnh không lây

nhiễm, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Hà Nội, điện thoại 0912097432./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c PGĐ Trần Lưu Hoa;

- Sở Y tế Hà Nội;

- CDC Hà Nội;

- Phòng GDTrH;

- Lưu: VT, CTTT-KHCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Lưu Hoa

3

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ KHẢO SÁT

(Kèm theo Công văn số         /SGDĐT-CTTT-KHCN ngày   /5/2022)

 1. Danh sách 60 trường tham gia điều tra hành vi nguy cơ mắc bệnh

không lây nhiễm của học sinh năm 2022

STT Quận/huyện/

Thị xã

Số

trường

chọn

Tên trường

Khối THPT

(30 trường)
Khối THCS

(30 trường)

1 Ba Đình 2 THPT Phan Đình Phùng THCS Giảng Võ

2 Ba Vì 2 THPT Ngô Quyền - Ba Vì THCS Cẩm Lĩnh

3 Bắc Từ Liêm 2 THPT Khoa học Giáo dục THCS Xuân Đỉnh

4 Cầu Giấy 3 THCS &THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm

THCS &THPT Lương

Thế Vinh

THCS Dịch Vọng Hậu

5 Chương Mỹ 2 THPT Chương Mỹ A THCS Phụng Châu

6 Đan Phượng 2 THPT Đan Phượng THCS Tân Lập

7 Đông Anh 3 THPT  Bắc Thăng Long THCS Mai Lâm

THCS Vĩnh Ngọc

8 Đống Đa 2 THPT  Kim Liên THCS Nguyễn Trường

Tộ

9 Gia Lâm 2 THPT Cao Bá Quát THCS Ninh Hiệp

10 Hà Đông 3 THPT Trần Hưng Đạo -

Hà Đông

THCS Lê Quý Đôn

THCS Văn Quán

11 Hai Bà Trưng 2 THPT Đoàn Kết - Hai Bà

Trưng

THCS Tây Sơn

12 Hoài Đức 3 THPT Hoài Đức B THCS Kim Chung

THPT Hoài Đức C

13 Hoàn Kiếm 1  THCS Thanh Quan

14 Hoàng Mai 2 THPT  Hoàng Văn Thụ THCS Lĩnh Nam

15 Long Biên 4 THPT Thạch Bàn THCS Thạch Bàn

THPT Phúc Lợi THCS Ái Mộ

16 Mê Linh 2 THPT Tự Lập THCS Tiến Thắng

17 Nam Từ Liêm 3 THPT Trung Văn THCS-THPT Lê Quý

Đôn

THCS Xuân Phương

18 Phú Xuyên 1 THPT Phú Xuyên B

19 Quốc Oai 2 THPT Quốc Oai THCS Thị Trấn

20 Sóc Sơn 2 THPT Sóc Sơn THCS Phú Cường

21 Sơn Tây 2 THPT Tùng Thiện THCS Phùng Hưng

22 Tây Hồ 1 THPT Chu Văn An

23 Thạch Thất 2 THPT Thạch Thất THCS Cần Kiệm

24 Thanh Oai 2 THPT Nguyễn Du-Thanh

Oai

THCS Tam Hưng

25 Thanh Trì 2 THPT Nguyễn Quốc

Trinh

THCS Thanh Liệt

4

STT Quận/huyện/

Thị xã

Số

trường

chọn

Tên trường

Khối THPT

(30 trường)
Khối THCS

(30 trường)

26 Thanh Xuân 2 THPT Trần Hưng Đạo -

Thanh Xuân

THCS Nguyễn Trãi

27 Thường Tín 2 THPT Thường Tín THCS Thắng Lợi

28 Ứng Hòa 1 THPT Ứng Hòa B

5

PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số         /SGDĐT-CTTT-KHCN ngày   /5/2022)

 1. Đối tượng điều tra

 - Khối trung học cơ sở: chọn học sinh khối lớp 8, lớp 9;

 - Khối trung học phổ thông: chọn học sinh khối lớp 10, lớp 11, lớp 12.

 -Tiêu chuẩn lựa chọn: học sinh có thời gian sống và học tập tại Hà Nội từ

12 tháng trở lên tính đến thời gian điều tra.

 - Tiêu chuẩn loại trừ: học sinh không hợp tác hoặc không đồng ý tham gia

cuộc đánh giá; học sinh là người nước ngoài, người mới chuyển từ tỉnh khác đến

sống tại Hà Nội dưới 12 tháng; học sinh bị rối loạn về tâm thần, học sinh bị

khiếm thính, khiếm thị, gù vẹo cột sống.

 2. Các đơn vị tham gia điều tra

 - Lập danh sách tên các lớp (theo mẫu số 1); danh sách học sinh được

chọn điều tra (theo mẫu số 2) và gửi về Trung tâm Y tế quận, huyện, thị xã;

Trung tâm Y Kiểm soát bệnh tật Thành phố Hà Nội qua email:

ctthahanoi@gmail.com

 - Bố trí địa điểm tiến hành cân đo tại trường.

 - Bố trí cán bộ, giáo viên của trường phối hợp trong công tác điều phối

chung; công tác cân, đo; hoạt động phát vấn.

 3. Dự kiến thời gian điều tra

STT Quận/huyện Thời gian

Đơn vị

Trường THPT Trường THCS

Sáng  Chiều

1

Ba Đình

10/05/2022

THPT Phan Đình

Phùng
THCS Giảng Võ

Đống Đa THPT  Kim Liên
THCS Nguyễn

Trường Tộ

Chương Mỹ THPT Chương Mỹ A THCS Phụng Châu

2

Hà Đông

11/05/2022

THPT Trần Hưng Đạo THCS Lê Quý Đôn

 THCS Văn Quán

Tây Hồ THPT Chu Văn An

Thanh Oai THPT Nguyễn Du THCS Tam Hưng

3 Cầu Giấy 12/05/2022

THCS & THPT Lương

Thế Vinh

THCS Dịch Vọng

Hậu

THCS & THPT

Nguyễn Bỉnh Khiêm -

Cầu Giấy

mailto:ctthahanoi@gmail.com

6

STT Quận/huyện Thời gian

Đơn vị

Trường THPT Trường THCS

Sáng  Chiều

Hoàn Kiếm  THCS Thanh Quan

Thanh Trì
THPT Nguyễn Quốc

Trinh
THCS Thanh Liệt

4

Long Biên

13/05/2022

THPT Thạch Bàn THCS Ái Mộ

THPT Phúc Lợi THCS Thạch Bàn

Bắc Từ Liêm
THPT Khoa học Giáo

dục
THCS Xuân Đỉnh

5

Ba Vì

14/05/2022

THPT Ngô Quyền THCS Cẩm Lĩnh

Sơn Tây THPT Tùng Thiện THCS Phùng Hưng

Hoàng Mai THPT  Hoàng Văn Thụ  THCS Lĩnh Nam

6

Hoài Đức

16/05/2022

THPT Hoài Đức B THCS Kim Chung

THPT Hoài Đức C

Nam Từ Liêm

 THCS Xuân Phương

THPT Trung Văn
THCS-THPT Lê Quý

Đôn

7
Đông Anh

17/05/2022

THPT  Bắc Thăng

Long
THCS Mai Lâm

THCS Vĩnh Ngọc

Hai Bà Trưng THPT Đoàn Kết THCS Tây Sơn

8

Mê Linh

18/05/2022

THPT Tự Lập THCS Tiến Thắng

Sóc Sơn THPT Sóc Sơn THCS Phú Cường

Thanh Xuân THPT Trần Hưng Đạo THCS Nguyễn Trãi

9
Quốc Oai

19/05/2022
THPT Quốc Oai THCS Thị Trấn

Thạch Thất THPT Thạch Thất THCS Cần Kiệm

10
Thường Tín

20/05/2022
THPT Thường Tín THCS Thắng Lợi

Phú Xuyên THPT Phú Xuyên B

11

Ứng Hòa

21/05/2022

THPT Ứng Hòa B

Gia Lâm THPT Cao Bá Quát THCS Ninh Hiệp

Đan Phượng THPT Đan Phượng THCS Tân Lập

7

Mẫu số 1

 DANH SÁCH CÁC LỚP

Tên trường:.............................................................................................................

Địa chỉ:....................................................................................................................

Email:......................................................................................................................

Họ và tên cán bộ y tế:........................................................................................

Số điện thoại liên hệ:..........................................................................................

TT Tên lớp
Số học sinh

Lịch học của lớp
(đánh dấu x vào cột tương ứng)

Tổng số  Nam Nữ Buổi sáng Buổi chiều

1

2

3

…

…

…

 Tổng cộng

 ………,ngày    tháng    năm 2022

XÁC NHẬN CỦA TRƯỜNG

Mẫu số 2:

DANH SÁCH HỌC SINH

Tham gia điều tra hành vi nguy cơ mắc bệnh không lây nhiễm

Tên lớp:...................................................................................................................

Trường:....................................................................................................................

TT Tên học sinh
Ngày sinh Ghi chú

 Nam  Nữ

1

2

3

…

…

…

 Tổng cộng

Cột ghi chú: đánh dấu “x“ vào cột ghi chú

những học sinh là người nước ngoài; học

sinh từ tỉnh khác chuyển đến sống tại Hà

Nội chưa đủ 12 tháng; học sinh rối loạn

tâm thần, gù, cong vẹo cột sống, khiếm

thính, khiếm thị,...

………,ngày    tháng    năm 2022

XÁC NHẬN CỦA TRƯỜNG

		Luuhoa@hanoiedu.vn
	2022-05-09T16:28:40+0700

		2022-05-09T16:30:38+0700

		2022-05-09T16:30:54+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2022-05-09T16:57:24+0700